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		  Skifte på ordförandeposten efter 55 år

				    Värtans nye sportchef
	 Romankapitel om invigningen av Hjorthagens IP 1934

Gasklocka 2 (klar år 1900) Foto Peter Fransson. Se sid 4



Just nu bygger vi för framtida 
ljuspunkter i Norra Djurgårdsstaden. 
Granne med de gamla gasklockorna växer snart Stadsljus fram 
– ett alldeles unikt boende med 30 spektakulära våningar som 
kommer att erbjuda en svårslagen utsikt över huvudstaden och 
dess skärgård. 

Medlemmar får förtur! Som medlem i OBOS går du före kön 
och får välja bostad först. Dessutom har du möjlighet att köpa 
en bostad med vår boköpsmodell OBOS Deläga. I Stadsljus 
kommer utvalda lägenheter att erbjudas via OBOS Deläga. 

Läs mer och anmäl ditt intresse på obos.se/stadsljus



Nu skapas ny energi i Gasverket. Från 
att ha varit ett stängt industriområde 
utvecklas här en ny stadsdel med en 
alldeles egen karaktär. Gasverket blir 
en plats att bo och jobba i, men också 
en besöksdestination med nya scener 
för kultur, musik och matupplevelser.

Delar av Gasverket har redan öppnat, 
du har väl upptäckt Klätterverket och 
Matcafé Mätarhuset? I maj öppnar 
Spårvägsmuséet, i juni restaurangen 
och bageriet på det nya torget! Snart 
tar vi även tag i östra delen av Gasverket, 
följ utvecklingen på gasverket.se

GASVERKET 
KICKAR IGÅNG!

Vi på CA Fastigheter är ett fjärde generationens familjeföretag baserat i Kalmar som värnar 
om utvecklingen av Gasverkets levande stadsdelskärna och ser fram emot att få området 
att växa. För oss är det naturligt att ta ansvar för god hälsa och gemenskap och är dessutom 
stolt huvudsponsor till Värtans IK.
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VÄRTABLADET  ges ut av Värtans IK, två gånger per år. Upplaga: 3 900 ex.
Redaktion: Mats Rehn, redaktör och ansvarig ; Håkan Kjellin, formgivning.

Inlägg och adressändring : Mats Rehn, Nimrodsgatan 19, 115 42 Stockholm, 
070 291 83 23, mats.erik.rehn@gmail.com

 Värtan på nätet: Gå in på: www.laget.se/Vartans IK. Med knappen "Välj lag" till 
höger om klubbnamnet kan du komma till de fl esta värtalags sidor.

VÄRTANS IK

Plusgiro: 25 93 93-7 

Swish 1236023584

Bli medlem i 
Värtans IK
Årsavgiften för en stödjande medlem 
är 250 kr för år 2022. Som medlem 
får du säkert Värtabladet. Betala till 
Värtans IK plusgiro 259393-7 eller 
swish 123 602 35 84. Ange »ny 
medlem« och din postadress.

Omslagsbilden är ett foto av Peter Fransson. Gas-
klocka 2 (1900). Om du vill köpa bilder av Peter 
Fransson kan du kontakta honom via epost:
pefra@petersbilder.se

Se även Peters hemsida: pefraphoto.se
Peter hade nyligen en utställning i Hjorthagens 
kulturhus.

Bilden visar Gasklocka 2 i mars 2022. Taket rivs 
för att repareras.

Hjorthagsinfo

Anmäl dig till Mats Rehns e-postlista och få infor-
mation om vad som händer i Hjorthagen. Andra 
ser inte din adress. (mats.erik.rehn@gmail.com)

HJORTHAGSBOKEN
med 28 sidor om
Norra Djurgårdsstaden

Finns i Hjorthagen Tempo (swish) och
Norra Djurgårdsstaden COOP och Biblioteket (swish). 
Och hos Mats Rehn, mats.erik.rehn@gmail.com, 070-2918323

300 kr

              

Rättelse

I förra numret (sid 11) angavs felaktigt David 
Åhlén som tonsättare av Hjorthagens egen psalm 
”En vänlig grönskas rika dräkt” (1933). Rätt person 
är den äldre brodern Waldemar Åhlén. Felet på-
pekat av Stieg Ragnar (svärson till låssmeden och 
värtakillen Hugo Jidberg). Stieg övade i gosskören 
i Engelbrektsskolan under ledning av den vänlige 
Waldemar Åhlén. Stiegs arvode var 25 öre per 
gång. Tiden var 1947 – 49.

Valborg på Hjorthagens IP

19.45 Fackeltåg från Hjorthagskyrkan. Kom i god 
tid. Ett begränsat antal facklor säljs för 50 kr, kon-
tant eller swish nr 123 602 35 84.

20.00 Bålet tänds på Hjorthagens IP. Grill, kaff eser-
vering, bokförsäljning, spontansång.

Frivillig entré 10 kr.

Arrangör: Värtans IK i samarbete med Östermalms 
stadsdelsförvaltning



Mats Rehn
Avgående ordförande 
i Värtans ik, huvudstyrelsen

Mats Krönika

Skifte på ordförande­
posten
Eft er 55 år blir jag avlöst som ordförande för Vär-
tans IK.

Det må väl vara mig tillåtet att ägna den här 
krönikan åt detta. Det började dramatiskt på det 
välbesökta årsmötet i 
Hjorthagens Medbor-
garhus 1967. Den tuff a 
valberedningen före-
slog att två ungtuppar 
skulle väljas in i styrel-
sen. Mest kontroversi-
ellt var det att jag före-
slogs som ordförande, 
23 år gammal. Den 
sittande ordföranden 
Bertil Berglund ville 
inte avgå och det gick 
till sluten omröstning, 
med lika många röster 
för de båda kandi-
daterna. Då avsade 
sig Bertil. Vi förblev 
goda vänner trots att 
stämningen på mötet 
var upphetsad.

Två 43-or valdes 
in, Leif Wahlström se-
kreterare och jag som 
ordförande. Kassören 
Bengt Hellqvist satt 
kvar och svarade för 
kontinuiteten. Leff e och jag åkte på kurs och lärde 
oss att en idrottsklubb bör ha en medlemstidning 
och så föddes Värtabladet, som delades ut i alla 
brevlådor i Hjorthagen. Leff e – tillsammans med 
Roff e Rudin och Kurt Werner och undertecknad – 
träff as än idag för att fi xa Bladets utskick till över 
800 medlemmar.

Min känsla för klubben hade att göra med att 
jag spelat fotboll i Värtan sedan knatteåldern och 
att jag i ett plåtskåp i ett omklädningsrum hittade 
ett bortglömt exemplar av klubbens 25-årsskrift . 
Än i dag öppnar jag skrift en och läser om den 
spännande historien.

Några höjdpunkter
När Leff e Norrman (sekreterare och gammal 
klasskamrat) och jag 1974 skrev ”Boken om Vär-
tan” (klubbens 50-årsskrift . Ny utvidgad upplaga 
till 70-årsjubileet 1994.) Den boken ledde vidare 

till klubbens storsäljare ”Hjorthagen och runtom-
kring” 2011, med ny utvidgad upplaga 2019.

När Värtan slog Djurgården med 4-0 i Svenska 
cupen på Hjorthagens IP 1998.

När jag i Helsingborg 2015 fi ck Riksidrottsför-
bundets högsta utmärkelse, förtjänsttecknet i guld.

Att ha varit ordfö-
rande för Värtans 
IK har ibland varit 
förknippat med 
bekymmer, men 
oft ast med glädje 
och alltid med stor 
heder.

Tack till min 
gamle klasskamrat 
Roff e Rudin för allt 
arbete i tysthet, till 
Folke Bornham-
mar (dagens kassör 
och från 1998 min 
eft erträdare som 
ungdomssektio-
nens ordförande) 
och tack Jan Olson, 
som varit huvud-
styrelsens sekrete-
rare sedan 1985 och 
förhoppningsvis 
fortsätter ett tag till. 
Och ett riktigt stort 
tack till hustru Gu-
nilla för att du låtit 

mig lägga ner så mycket tid på klubben.
Jag önskar Francois Briès lycka till som ny ord-

förande. Eft er många år i huvudstyrelsen och som 
ordförande i Ungdomssektionen vet du vad jobbet 
innebär.

Mats Rehn

PS Hoppas kunna fortsätta som Värtabladets re-
daktör och som bowlingens ordförande ett tag 
till DS
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Efter 100 år flyttar elen inomhus
Ställverket i Värtan har försett stockholmarna med el ända sedan 
1918, då den första fossilfria elen kom till Stockholm, via vattenkraft 
från Dalälven.

Nu är det dags för ett nytt kapitel i ställverkets historia. Vi bygger om 
och flyttar in. Ställverket kommer att bli en inomhusanläggning med 
högre kapacitet än idag, för att möta framtidens och energiomställ-
ningens behov av el. 2026 är vi klara. Läs mer på ellevio.se/vartan

Då

Snart

Bild: Adore Adore, Arkitekt: Urban Design
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Victor Nelén – ny fotbolls­
ansvarig
 Värtans IK är i full tillväxt. Redan förra året rekry-
terade vi Natalie Werner som kanslist på deltid i 
ungdomssektionen och nu kände vi att vi var redo 
för nästa steg. Att anställa Victor Nelén  är ett stort 
steg framåt för klubben. Välkommen till Värtafa-
miljen, Victor! säger François Briès i styrelsen och 
i ungdomssektionens ledning.

Victor Nelén kommer att arbeta heltid med 
både senior- och ungdomsverksamheten. Han 
kommer också att vara huvudtränare för herrarnas 
A-lag.

Victor Nelén är 30 år och kommer närmast från 
tjänsten som sportchef i Järla IF. Tidigare har han 
varit anställd i Nacka United och i Jarlabergs IF. 
Victor har en kandidatexamen i företagsekonomi 
från Stockholms universitet och har gått Ham-
marby IF:s ledarskapsakademi.

Seniorfotbollen 2022

Som fotbollsansvarig och A-lagstränare kommer 
jag att verka för att det ska finnas en tydlig röd tråd 

från ungdomssektionen upp till A-laget. Vid min 
sida kommer jag att ha Thomas Mellin som assiste-
rande tränare och Martin Sjöberg som fortsätter 
som målvaktstränare.

A-lagstruppen börjar ta form. Hela 7 spelare 
har flyttats upp från de egna leden och 5 spelare 
födda 2005 har fått göra seniordebut i de första 
matcherna på försäsongen. Från externt håll 
har intresset varit väldigt stort för Värtan 
och provspelarna har avlöst varandra. Än är inte 
truppen helt spikad, men vi kan konstatera att 
medelåldern sänkts drastiskt. Vi tror att det kom-
mer att innebära en bra mix av unga, hungriga 
spelare och äldre rutinerade spelare

Lagets ambition är att spela en snabb offensiv 
fotboll. I offensiven kommer fokus ligga på rörelse 
och kreativitet för att såra motståndarna. I defen-
siven kommer ni se ett hungrigt lag som jobbar 
med direkt återerövring vid bollförlust och ett lag 
som vill vinna bollen högt upp på motståndarnas 
planhalva.

Efter två år av enkelserie och matcher utan 
publik ser vi fram emot en full säsong på vårt kära 
Hjorthagen. 

B-laget leds som tidigare av Ivan Panajotov. 
Laget kommer att spela i Stockholmsserien div.3. 
Truppen består till största delen av egna spelare 
från ungdomslagen men har även kompletterats 
med ett par spelare utifrån. Ambitionen är att ha 
ett tätt samarbete där spelare roterar mellan A- och 
B-laget i både träning och match. Även spelare 
från U17 kommer bjudas in till träning med B-
laget för att få värdefull seniorerfarenhet.

Victor Nelén

Övre raden från vänster: August Pálmason, Emil Fnine, Victor Nelén, Axel Sjölund, Daniel Andom, Wil-
liam Howe, Elias Hammami, Adam Nordqvist, Felix Segerstedt, Fabian Slörner, Martin Sjöberg (Tränare)
Nedre raden från vänster: Elliot Malkowitz, Joel Bylander, Joel Wettborn, Isper Igualikinya, Sandor, 
Patrick Pettersson, Felix Nilsson 
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Här fortsätter Lasse ”EPA” (född 1928, fyllde 94 år i 
februari) att berätta om sin barndom i Hjorthagen.

Hur kunde jag hamna här, i en 
idrottsklubbs tidning? Jag som på grund av 
TBC var befriad från skolans gymnastik och 
bad. Simmar fortfarande bara hjälpligt. Det 
finns alltså anledning att forska i om det finns 
någon omständighet som motiverar min med-
verkan i Värtans IK:s förnämliga tidning.

Och si det gör det faktiskt! Min far som kom 
från Vaxholm hade varit roddare där före flytten 
till Hjorthagen. Som Hjorthagsbo tog han upp 
rodden igen i Stockholms Roddförening, som 
startade redan 1880. Min äldre bror Lennart blev 
också roddare. Jag har själv som 14-15-åring suttit 
med som cox (styrman) under träningar, men var 
för ung för att vara med vid tävlingar. I uppgiften 
ingick att föra kommandot då båtarna skulle ut 
och in i båthuset. En liten grabb hade alltså an-
svaret för att ett par hundra kilo cederträ inte blev 
kaffeved. 

Båthuset vid Djurgårdsbrunnskanalen är 
kulturminnesmärkt. Ritat av den berömde arki-

tekten Sigurd Lewerentz och uppfört året efter 
Stockholmsolympiaden 1912. Det kan man se om 
man tittar i taket inne i båthallen. Där står siffror. 
Materialet kommer nämligen från åskådarläktarna 
som låg i målområdet ungefär vid Styrmansgatan 
på Strandvägen. En av åttorna, som de 18 meter 
längsta båtarna kallas, lämnades kvar av det seg-
rande engelska laget och står nu på Idrottsmuseet.

Jag sålde program vid tävlingar och repare-
rade ibland någon av båtarna. En av de minsta, en 
singel på 20 kg, hade kommit hem med tåg efter 
en tävling. En gnista från loket hade hamnat så 
olyckligt att båten antänts och blivit en dryg meter 
kortare. Med hjälp av flaggstången och dess lina 
fick jag upp båten i klubbrummet, där den återfick 
sin fulla längd.

Min koppling till Värtans IK inskränkte sig 
till att jag gjorde en målvaktsklubba (ishockey) 
i någon slöjdsal. Jag var lite enstöring, men kom 
på att långdistanslöpning var något som passade 
mig. Då kunde jag hålla min egen takt. Hjortha-
gen – Ugglevikskällan var en sådan löpsträcka. Vid 
källan väntade det goda vattnet som hämtades upp 
med en skopa. Över källan stod på den tiden en 
kopparhuv som min far vid flera tillfällen repare-
rade då han arbetade vid Birger Nilsons plåtslageri. 

Stockholms Roddförenings båthus vid Djurgårdsbrunnskanalen. Huset byggdes 1913 med virke från en läktare från olympiaden 1912 
(se texten; bild Wikipedia)
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Birger hade en 
bror, Ruben 
Nilson, i vars 
knä jag sut-
tit och fått 
mitt stora 
intresse för 
visor grundat. 
Tillbakavägen 
till Hjorthagen 
var brantare, 

men det fick gå. Inte ens synden var lika envis som jag.
Det hände ibland att jag gick till Hjorthagens 

kyrksal, där det anordnades sammankomster av 
olika slag. Husets läge med den fina utsikten var 
bara den värd besöket. Inredningen var också 
imponerande jämfört med standarden i bostads-
beståndet runt omkring. Där såg jag för första 
gången ett tvättställ med vacker dekor av blom-
rankor. Dekor i större skala fanns i själva kyrkan 
och den kom jag längre fram att ha anledning att 
beskåda. I mitt senare liv som teatermänniska 
arbetade jag flera gånger i kyrkor med ljus och 
ljud, bland annat i Oscarskyrkan då Jarl Kulle läste 
Marcusevangeliet.

Ett mycket stort uppdrag fick jag i Engel-
brektskyrkan då konstnären Jan Brasda gjorde en 

uppmärksammad föreställning med projektioner 
i storformat. Publiken hisnade då vi i slutskedet 
med endast ljus och ljud lät det höga kyrkorummet 
att rämna.

Men tillbaka till Hjorthagskyrkan. Valvens 
vackra jugendslingor är utförda av en vid den 
tiden mycket känd konstnär, Filip Månsson, som 
ingick i kretsen kring Evert Taube. Som jag varit 
inne på har visor varit en stor del av mitt liv. 1936 
grundade Evert Taube Samfundet Visans vänner. 
Under några år var jag samfundets ordförande och 
startade dess Stipendiefond. Visintresset grunda-
des till stor del hemma i Hjorthagen hos grannen 
Börje Andersson. Han slog 1942 igenom med visan 
”Två små röda rosor”, vände på sitt namn och blev 
riksbekant som Anders Börje.

Börjar redan nu bli nyfiken på vad minnet ser-
verar till nästa nummer av Värtabladet.

Lasse ”EPA” Eriksson, Norsborg

Noter:
Ruben Nilson (1893 – 1971) Många av hans visor 
har tolkats av Fred Åkerström, t ex ”Åkare Lund-
grens begravning”, ”Balladen om Eken”.
Anders Börje (1920 – 1982)  Framförde bl a ton-
sättningar av Nils Ferlin. 

Detalj av båthusets innertak. Platsnumre-
ringen syns tydligt (bild Wikipedia)

Detalj från Hjorthagskyrkans kor. Dekorationsmålning av Filip Månsson och glasmålning av Eigil Schwab (bild Engelbrekts församling)
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Kapitel 10 i romanen ”Lyckan bor i Abessinien”. 
Handlingen i kapitlet utspelas ett drygt år innan Abes-
siniens första etapp är infl yttningsklar. Rune, kon-
sumbiträde i Hjorthagen, har fast sällskap med Agnes 
Lilliesköld, vars far är major vid Göta Livgarde och 
tidigare framgångsrik fotbollsspelare i Djurgården. 
Dessa personer bygger, mycket fritt på verklighetens 
Rune och Ann Mari Monthan (född Nordensköld).

”För fyra personer”, sa Rune och la fyra 
enkronor på biljettkioskens metalldisk. Han tyckte 
om att kunna bjuda pappa, Agnes och hennes far 
Rutger. I minst en halvtimme hade de stått i den 
hundra meter långa kön utanför idrottsplatsen. 
Kallt och skuggigt hade det varit. 

Varför skulle de stanna kvar så länge på 
mammas kaff estund? Förgäves hade han försökt 
säga att det var hög tid att gå ner till idrotts-
platsen. Tidningarna hade skrivit så mycket 
om invigningen, att det alldeles säkert skulle bli 
massor av publik. Och självaste Eric Ny skulle 
springa 1 500 meter i fotbollsmatchens paus. 
Men eft er grovdoppat och sju sorters småkakor 
var det dags för mammas trumfess, rulltårta 
med vispad grädde och nyplockade hallon. Inte 
nog med det, pappa Evert tog fram en karaff  
med hemgjord, sliskig körsbärslikör.

Äntligen skyndade de över sandplanen 
och hann precis lyssna till invigningstalets 
avslutning. Rune berättade att det var 
borgarrådet Oscar Larsson som talade. 
”Socialdemokrat, men trots det en ganska 
bildad person”, undslapp sig Agnes far, utan att 
tänka på var han befann sig. Rune låtsades inte 
höra. Han var lite nedstämd över att inte längre 

tillhöra A-laget. Helst hade Rune velat stå på 
huvudläktaren till vänster, men där var förfärligt 
mycket folk och han ville inte utsätta Agnes för 
en sådan trängsel. Agnes som hade klätt sig fin 
i ljusblå dräkt och en vit sommarhatt. Nästan 
Värtans färger, tänkte Rune. Sällskapet fick nöja 
sig med en plats längs staketet på kortsidan, 
alldeles för långt från gräsplanen.

En liten bit till höger stod Lill-Sigge 
med armen om en blond, söt flicka. Rune 
trodde att hon var dotter till Spårvägs-Ivar. 
Flickan och hennes pappa, änkemannen 
Bodin, bodde på Nittons gård, två portar 
ifrån Börjessons. Spårvägs-Ivar var en trogen 
kund i konsumbutiken. Lill-Sigge upptäckte 
Rune, släppte flickan och vinkade generat. 
Trumpetfanfarer signalerade att det var 
dags för de två fotbollslagen att ta planen i 
besittning. Det var en kort väg från de två enkla 
omklädningshusen. Värtan i blå tröjor och vita 
byxor. AIK i sina svarta tröjor och vita byxor. 
Gruset knastrade taktfast under fotbollsskornas 
dobbar. Ljudet dämpades när spelarna kom 
ut på gräsmattan. Lagen hälsades med ljudliga 
ovationer. Vid mittlinjen ställde spelarna upp 
sig mittemot varandra och presenterades av 
Värtans rundmagade ordförande Erik Dahlberg. 
Nu kom den hyrda högtalaranläggningen väl till 
pass.

”AIK”, väste Agnes far. ”Varför spela en 
invigningsmatch mot AIK? Djurgården hade 
väl varit det naturliga valet.” Rune försvarade 
beslutet att möta AIK, ett allsvenskt lag. 

Djurgården spelade ju bara 
i division 2. Agnes såg 
förvånad ut. Det var första 
gången som Rune vågat 
säga emot hennes far. Evert 
tittade längtansfullt mot den 
nybyggda serveringskiosken. 
Rune förstod att pappan såg 
fram emot en varm korv med 
bröd. Han kände sin pappa väl. 
Agnes gjorde sitt bästa att hålla 
fast sin vita hatt, för det började 
blåsa allt mer. På fotbollsplanen 
märktes klasskillnaden 
mellan Värtan och AIK. De 
svarttröjade ledde i halvtid med 
3 -1.

 Invigningen av Hjorthagens IP 14 augusti 1934
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Medan 
publiken såg 
fram emot att få 
beundra löparen 
Eric Ny, tog 
vinden i allt mer. 
Blyfärgade moln 
hopade sig över 
Hjorthagen. 
Ett våldsamt 
åskväder med 
slagregn bröt ut. 
De snabbaste 
i publiken, 
däribland Lill-
Sigge med 
flicksällskap, 
tog skydd i 
omklädnings-
rummen 
tillsammans 
med spelarna 
och domare Ivan 
Eklind. Lill-Sigge 

förstod hur illa till mods Alma måste känna sig 
i den manliga trängseln. Lukten av svett och 
liniment var kvävande. Huvuddelen av de 2 000 
åskådarna flydde fältet. Bland dem en besviken 
Rune med de sina. Rune hade helst velat stanna 
kvar, men Agnes förtvivlade blickar fick honom 
att inse att det var ogörligt. 

Enda möjligheten att komma under tak var 
att springa upp till Tegeltraven, där Anna stod 
och diskade finkopparna. 
Nu fick hon ta fram en 
skurtrasa för att torka 
upp vattenpölarna på 
hallgolvet. ”Kan vi få hit en 
droska? Kan vi ringa efter 
en sådan?” undrade Rutger. 
Den plaskvåte Rune 
lovade att ordna saken, 
rusade ner till Folkets 
hus och upp till Hjalmar, 
för att låna nyckeln till 
konsumbutiken. Där fanns 
det en telefon. Under 
tiden fick Agnes låna 
en blå bomullsklänning 
av Anna. Klänningen 
var några nummer för 
stor. Evert erbjöd sig att 
plocka fram lite kläder till 

herr majoren, som dock avböjde. Rune kom 
tillbaka med beskedet att droskan var på väg. 
Efter en halvtimme rullade bilen fram och 
transporterade hem en genomvåt major och en 
mycket frusen Agnes.

Nere på idrottsplatsen trotsade de trognaste 
åskådarna ösregnet. AIK vann med 4 – 1, men 
Eric Ny fick åka hem, utan att ens ha satt sina 
fötter på idrottsplatsens kolstybb. Hjorthagens 
IP var nu ordentligt döpt, som tidningarna 
finurligt uttryckte saken. För tioårsjubilerande 
Värtan var det här inledningen på en osannolikt 
framgångsrik säsong. Östsvenskan vanns och 
uppflyttning till division 2 följde.

För Rune var tiden som A-lagsspelare över. 
Han fick nöja sig med att spela i B-laget. Agnes 
kunde inte förstå varför Rune var besviken 
över det. Huvudsaken var väl att han fick spela 
fotboll lite då och då.

Major Lilliesköld skulle aldrig glömma 
besöket på Hjorthagens IP. Ofta talade han om 
upplevelsen och om den gruvliga förkylning han 
ådragit sig. Men så går det, när man bjuder in 
AIK i stället för Djurgården, påstod majoren.

Fotnot
Eric Ny (1909 – 1945). Satte nytt svenskt rekord på 1500 
meter i juli 1934 med 3.50,8. Elva på 1500 meter vid de 
olympiska spelen i Berlin 1936. Tävlade för IK Mode. 
Omkom i en seglingsolycka 1945.

Fotbollsmatch på Hjorthagens idrottsplats
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Bowlingsektionen fyller 81 
år och firade med klubb­
rekord

Värtans bowlingsektion bildades 1941 och är 
mycket pigg för sin ålder. Varje träningskväll deltar 
mellan 20 och 25 spelare.

A-laget spelar i div 1 Södra Svealand och är in-
dragen i en hård strid för att undvika nedflyttning. 
Det blir tufft eftersom seriesystemet ska läggas 
om. Tolv av seriens arton lag riskerar nedflyttning. 
B-laget leder i skrivande stund Stockholmsligan 
klass 3.

Här följer lite siffror, när några matcher återstår.

Ligaslagningar över 900 poäng
Jonas Jonsson  1019, 948, 940 – en 300-serie

Micke Olsson  979, 902
Stefan Tingvall 934, 906 – två 
300-serier
Kjell Scherman 933
Thomas Englund 931
Joel Lindström 915
Micke Wendell 905

Kontakt: Mats Rehn, mats.erik.
rehn@gmail.com
Laget.se/VIK_bowling/
instagram.com/bowla_med_vik

B
O

W
L

IN
G

A-laget efter vinst 19 februari mot Djurgården med 15-5 hemma i Kungsholms-
hallen. Glada miner efter nytt klubbrekord, 6 917 poäng.
Bakre från vänster: Tomas Regnander, Thomas Englund, Kjell Scherman, Joel 
Lindström, Jonas Jonsson, Stefan Tingvall, Ola Näslund, Jesper Bergwall.
Främre från vänster: Leo Olsson (som hejade på pappa), Mikael Olsson, Micke 
Wendell.

KM del 1 spelades 12 februari i Uppsala, Fyrishovs bowlinghall:
Bakre fr v: Kurt Werner, Patrik Goldberg, Thomas Englund, Dan Toropu, Jesper Bergwall, Joel Lindström, Ola Näslund, Oscar Ami-
lon, Stefan Tingvall, Tomas Regnander, Lise-Lott Hoffman, Georgios Rizos, Rolf Rudin.
Främre fr v: Mats Rehn, Markus Mansikkasalo, Micke Wendell, Emil Brynolfsson, Micke Olsson, Fiffi Andersson, Marcus Auvinen, 
Kjell Scherman, Björn Nieminen När åtta av sexton serier är spelade leder Kjell Scherman (1784 p), före Emil Brynolfsson (1758 p) 
och Tomas Regnander (1752 p).

Ett framgångsrikt mixedpar, bl a vinst i Sol-
lentunas Vintermixen. Caroline Källman och 
Stefan Tingvall.



Att fira vårens ankomst på valborgsmässoafton är en kär tradition som vi nu äntligen 
kan göra tillsammans igen. Arrangör är Värtans IK med stöd av Östermalms stadsdels-
förvaltning. Klockan 19.45 går fackeltåget från Hjorthagens kyrka till idrottsplatsen, 
där elden tänds 20.00. Försäljning av kaffe, läsk, grillat och böcker om Hjorthagen.  
Välkommen!
 

Aktuellt i vår
Under vårvintern har stadsdelsförvaltningen beskurit träd och buskar  
i Hjorthagen och det torra riset kommer nu väl till pass för valborgsmässoelden.  
Motalaparkens plaskdamm rustas upp och blir klar till sommarsäsongen,  
bland annat får den fina terrasseringen en ansiktslyftning och nya soffor placeras ut. 
Hjorthagens natur- och kulturstig lämpar sig väl för en vårpromenad. Den startar  
vid torget utanför Ropstens tunnelbanestation, uppgång Jägmästaregatan. Stigen är 
cirka fyra kilometer lång med 15 skyltar om Hjorthagens natur, kultur och historia.

Foto: Mats Rehn

Valborgsmässofirande

start.stockholm/ostermalm 
facebook.com/norradjurgårdsstaden 
facebook.com/ostermalms.sdf

Lördag 30 april, Hjorthagens idrottsplats



Tack för Värtastödet, som 
gav 19 190 kr
Stort tack till alla som bidrog till Värtastödet, som 
är ett viktigt bidrag till klubben och utgivningen 
av Värtabladet. De gåvor som är bokförda till och 
med 15 februari fi nns med tacket. Senare gåvor 
redovisas i julnumret.

Magnus Kepinski Saari, Ove Holmstrand, Peter 
Lindén, Louise Svenningson,  Yvonne Palmén o 
Annette (Pelle Anderssons döttrar), Familj Rolf 
Bergström, Lars Olof Jonsson, Liisa Jousisto, Fa-
milj Dahlqvist/Jousisto-Hansson, Eric Nylander, 
Mats Rehn, Sören Åhman, Marianne Nyberg, Bo 
Berglund, Siv Norlander, Anders Kempe, Greger 
Bylund, Lasse Eriksson, Inga Jansson Apelgren, 
Gerd Wanlert, Hasse o Peggy Strand, Anonym, 
Barbro Eriksson, Hans Asplund, Frank G Wåhl-
strand, Lisbeth Andersson Lindqvist, Tuire Toi-
vanen, Gustaf Håkansson, Per Sundqvist, Lennart 
Lindholm, Leif Wahlström, Håkan Kjellin, Lars 
Lundh, Lillemor Ahlstedt Leijon, Gösta Lindén, 
Åke Roshage, Th age Nylander, Lars Carnerud, 
Harriet Nilsson, Anders Hoff , Curt Kjellgren, An-
nicka Lindblad, Torkel Tigerschiöld, Hans Lind-
gren, Kjell Levin, Mats Gullberg, Jesper Hagström, 
Bengt Olsson, Nils Lagerlöf, Rolf Rudin, Tore 
Zetterström, Annelie o Th omas Nilsson, Lise-Lott 
Hoff man, H-E Holmström, Robert Johansson, 
Ruben Lindberg

Summa: 19 190 kr

Guldsponsor (minst 1 000 kr i stöd)
Lasse Eriksson, Curt Kjellgren, Kjell Levin, Mats 
Gullberg.

Silversponsor (minst 500 kr i stöd)
Louise Svenningson, Yvonne Palmén o Annette 
(Pelle Anderssons döttrar), Familj Rolf Bergström,
Lars Olof Jonsson, Mats Rehn, Sören Åhman, 
Marianne Nyberg, Anders Kempe, Greger Bylund, 
Hasse o Peggy Strand, Leif Wahlström, Lars 
Carnerud, Hans Lindgren, Harriet Nilsson, 
Anders Hoff, Anders Rexhammar, H-E 
Holmström

Måltian 2022
Skicka ett mejl eller ett brev till Mats Rehn (mats.
erik.rehn@gmail.com, Nimrodsgatan 19, 115 42 
Stockholm) och anmäl dig för Måltian. Du lovar 
därmed att skänka tio kr per mål som A-laget gör i 
seriespelet i år. Du avtackas i julnumret. Du kom-
mer eft er säsongen att få en detaljerad lista över 
Värtans matcher och målgörare i Div 4 Stockholm 
Mellersta.

En gång i tiden kallades den här idén för 
”50-öringen”. Penningvärdet förändras.

Hjorthagsprästen slutsåld (finns som e-bok)
Född i Hjorthagen reas för 50 kr
Lyckan bor i Abessinien 200 kr 

Kontakta Mats Rehn 
mats.erik.rehn@gmail.com, tel. 070-29183 23

  HJORTHAGS-
          TRILOGIN

av Gunilla Giertta Rehn och Mats Rehn

Butik: Artemisgatan 47a, Hjorthagen | Tel: 073-965 60 01
E-post: wellsit.se@gmail.com | Hemsida: www.wellsit.se

DIN LOKALA
DATORFIXARE!
• Lagar din dator. Bärbar eller stationär,
   fixar skrivaren m.m.
• Löser problem med virus, rensar och
   ominstallerar
• Installerar Wi-Fi, skrivare, Chromecast
• Lär dig hur du använder din dator.
   Internet, e-post och andra program
   som bl.a. Facebook, Skype m.ml.

VÄLKOMMEN!   M.v.h. Stephen
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SALONG PARIS 
FIRAR 30 ÅR!
Festen fortsätter och vi firar med att 

bjuda de 100 första kunderna på 

produkter från INSHAPE.

Glöm inte att vi även gör HEM- 
BESÖK till både familj och företag, 

för hårvård och fest uppsättning  

inför bröllop. 

SALONG PARIS · 08-664 15 32
HJORTHAGEN · PORJUSVÄGEN 3 · T-Ropsten, utgång Hjorthagen

Pizzor · Husmanskost · Sallader 
Dagens tips · À la Carte 

»Dagens« serveras 10.30–14

ät hos oss – eller ta med

Restaurang Hjorten (Bambina)

fu
ll

st
än

d
ig

a 
rä

tt
ig

h
et

er

Artemisgatan 18 ☎ 664  55 07

Mån – fre 10.30 –21.30 ◆  Lör  11– 21.30  ◆ Sön 11–21
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Välkommmen till din
lokala bank på Gärdet.

Du träffar oss på
Värtavägen 69 och på 
Storängsgatan 15.

En personlig och lokal  bank

handelsbanken.se/gardet
handelsbanken.se/norra_djurgårdsstaden

Jaktgatan 4, Norra Djurgårdsstaden  |  Tel: 08-546 144 54
Info@selmadeli.se  |  selmadeli.se

FULLSTÄNDIGA RÄTTIGHETER
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Gittans minnen från 19s 
gård

Gittan (Birgitta Åberg Lundberg, f Ohlsson 1947) har hört av 
sig till Värtabladet om hur det var att växa upp på 19s gård 
(Tegeltrave nr 2, byggd 1915—16; dagens adress Artemisga-
tan 31 - 39). Så här berättar Gittan om hur man lekte.

På 1950-talet var vi ungefär 40 ungar i åldrarna 
3–15 år i Artemisgatan 19 A, B, C, D, E, F, G. För-
utom de vanliga lekarna Land & Rike, Vita Rosen, 
Kull, Bolla Klockan mot väggen, Hopprep, Slän-
grep, Kulspel, Slängtavla osv så byggde vi borgar i 
fyra hörn i sandlådan, med vallgravar och vatten. 
Vi grävde oss ner i sanden och tillverkade motor-
båtar med glasspinnar som spakar. 

Vi lekte affär vid träbordet i sandlådan, där 
kastanjeblommorna var popcorn och bladen var 
fiskar. Först drog vi ur bladen, åt upp det gröna så 
att bladfästena såg ut som fiskben.

På höstarna skrämde mammorna oss när vi 
lekte i lövhögarna. Man kunde få barnförlamning 
(polio) fick vi veta.

De äldre barnen ordnade teater i B-portens 
källare med olika sketcher. Föräldrarna fick köpa 
biljetter för två öre. 

Varje torsdag samlades vi runt vårt kastanjeträd 
(står kvar) och där läste Gösta 
Kjellin ett kapitel åt gången 
ur sin egenskrivna deckare. 
Gösta blev så småningom lek-
tor, dramatiker, teaterkritiker 
och teaterchef.

På vintern byggde vi 
förstås snökojor (igloos) med 
tidningspapper att sitta på. I 
mitten hade vi små eldar att 
värma oss vid. Varje morgon 
hade vår portvakt sparkat 
sönder kojorna och vi fick 
bygga upp dem igen.

Mer om Portis och annat i 
nästa nummer. 

Gittan

Fotnot: Gösta Kjellin (1936 – 2009), född i St 
Erikshusen i Värtahamnen, flyttade till Artemisga-
tan 19 A och till Stuvsta i slutet på 50-talet. Avled i 
Helsingfors.

19s gård, oljemålning

Gittan utanför Artemisgatan 35 (fd 19 C

Gittan längst till höger i sandlådan
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INNEBANDY

Efter två inställda sä-
songer ser det ut som 
att det går att fullfölja 
spelåret 21-22. Liksom 
bowlarna spelar inneban-
dyn höst-vår. Hemma-
hall är Hjorthagshallen, 
medan träningarna sköts 
i Gärdeshallen.

Bilden är tagen inför 
matchen mot Sköndal 
i Hjorthagshallen 5 
februari: 

Värtans lag samlat i 
omklädningsrum nr 5. 
Kanske kan det bli fjärde 
raka vinsten?

Efter första perioden ser 
det dystert ut. Underläge 
med 1-3. Lagkaptenen Max 
Örtendal talar allvar med sitt lag. Det blir upp-
ryckning och vinst för Värtan med 8-4. Laget går 
därmed fram till en andraplacering i div 4 Meller-
sta. Kanske kan det bli uppflyttning till div 3?

Max Örtendal vikarierade den här matchen 

för ordinarie lagkaptenen och sektionens eldsjäl 
Fredrik Perlskog. Fredrik höll sig hemma med 
misstänkt Covid 19.

Från vänster på bänkarna: Martin Rask, Teo Brissman, David Edlund, Harry Daggfeldt, Mathias 
Sjökvist, Jonas Qvarfordt, Max Örtendal, Isak Werkmäster Lind, Oskar Eklind, Ludvig Holmberg.
Sittande på golvet: Sebastian Qvarfordt, Johannes Åberg & Rickard Lindblom.



Värtan

Med passion för det goda.
Öppet alla dagar 7–22
Malmvägen 13, 115 41 Stockholm • Tel 08-599 03 300

ica.se/kvantumvartan

Vi på ICA Kvantum Värtan vill vara med och 
göra skillnad och vara en god kraft i samhället. 

Därför stödjer vi:

Värtans IK

För oss handlar 
goda saker om

mer än mat.
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Ungdomssektionen
Ungdomssektionen har fotbollsverksamhet för 5-19-åringar. Vi har cirka 600 barn och ungdo-
mar i vår verksamhet, ungefär lika många fl ickor som pojkar. 

Vill ditt barn börja spela fotboll hos oss? Mejla vartan.ungdom@gmail.com

Följ ungdomssektionen på nätet: laget.se/VartansIK

Gilla oss på Facebook: Värtans IK Ungdomssektion

Knattefotbollsskolan 2022 gäller barn födda 2016 och fotbollslekis 2022 gäller barn födda 2017. 
Anmälan på laget.se/VartansIK

F-09 Eckerö match camp på Åland. Tjejernas första cup utomlands

F-10 möter Bo FF på bortaplan

F-09 Matchcamp Långholmen en kall och solig oktoberdag



A-lagets matcher i div 4 Stockholm Mellersta VÅREN 2022V

Torsd 7/4 20.00 VIK– Vasastan BK Hjorthagen

Månd 
18/4

19.00 Järla IF – VIK Nacka IP

Månd 
25/4

20.00 Gimonäs FC – VIK Stora Mossen

Torsd 28/4 20.00 VIK – Mälarhöjden/Hägerst. Hjorthagen

Lörd 7/5 14.00 Fisksätra IF – VIK Fisksätra

Torsd 12/5 20.00 VIK – Mariebergs SK Hjorthagen

Lörd 21/5 14.00 Älvsjö AIK – VIK Älvsjö

Torsd 26/5 20.00 VIK – Solna FC Hjorthagen

Lörd 4/6 13.00 Värmdö IF – VIK Värmdövallen

Kolla på laget.se/VIK_A om programmet fortfarande är aktuellt.
✁

F-11

F-11. Lek med bollar

F-11 snön är vit och pulkan blå



Kolla på laget.se/VIK_A om programmet fortfarande är aktuellt.

A-lagets matcher  i div 4 Stockholm Mellersta HÖSTEN 2022

Fred 5/8 19.00 Storskogens SK – VIK Örvallen

Onsd 10/8 20.00 VIK – Värmdö IF Hjorthagen

Sönd 14/8 18.00 Solna FC – VIK Skytteholm 2

Torsd 18/8 20.00 VIK – Älvsjö AIK Hjorthagen

Månd 29/8 20.00 Mariebergs SK – VIK Stadshagen

Torsd 1/9 20.00 VIK – Fisksätra IF Hjorthagen

Lörd 10/9 14.00 Mälarhöjden/Hägerst. – VIK Hägerstensåsen

Torsd 15/9 20.00 VIK – Gimonäs FC Hjorthagen

Torsd 22/9 20.00 VIK – Järla IF Hjorthagen

Fred 30/9 20.00 Vasastan BK – VIK Stadshagen

✁

Efter två års uppehåll på grund av pandemin planerar vi äntligen för 
en ny Värtadag söndag 21 augusti. Bilden är från Värtadagen 2019.
Foto: Mats Liljerehn

Avslutning på Gärdet för P-10 i höstas

P-15 Röd på GIH



Vi finns 
alltid nära 
till hands.

Bästa bostadsaffären  
i Norra Djurgårdsstaden?

Funderar du på att byta bostad? Vi på Fastighetsbyrån har koll på  
bostadsmarknaden i allmänhet och ditt område i synnerhet. Vi hjälper dig gärna 

 med dina frågor om bostadsmarknaden och funderingar kring både sälj- och 
köpprocessen. Välkommen att höra av dig för ett personligt eller digitalt möte. 

Vi finns alltid nära till hands.

Fastighetsbyrån i Norra Djurgårdsstaden
08-409 337 50 / Bobergsgatan 55 / fastighetsbyran.com 
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